

سرمقاله
<p>تغییر از چه نقطه ای؟</p> <div><div><div><div><div></div></div></div><div>ادامه از صفحه یک</div></div></div> یکسو (سویی که قدرت و امکان دارد) باید تن دهد به تغییر. فقط حکومت است که می تواند با تصمیمی دور اندیشانه و مسئولانه ما را از این موقعیت نجات دهد. دولت به معنای اعم آن (یعنی همان استکب روان کشور است. اوست که می تواند تصمیم بگیرد و سرنوشت کشور را از نو بنویسد. حتی اختیار انقلاب، هرج و مرج و تباهی هم با اوست. همه چیز در این روزها به تدبیر بزرگترین واحد قدرت (یعنی حکومت) گره خورده است. من نمی دانم چرا برخی تغییر را به عقب نشینی تعبیر می کنند. درحالی که تغییر خود بقاست. اساساً تغییر تنها سلاح و ابزار بقاست. سال هاست که عده ای ضرورت تغییر را فریاد می زنند و البته توسط بخش کاتولیک نظام این شعار تعبیر به براندازی می شود و طبیعتاً معیاب تغییر نیز متمم به براندازی می شوند و بعضاً تاوان هلی سنگین داده اند. تغییر رمز کارآمدی و شانس بقاست. آب هم بدون تغییر گنداب می شود. امروز گفتمان تغییرخواهی و اصلاح به گفتمان ملی تبدیل شده است. اکثریت قاطع ملت و نخبگان به نقطه اضطرار تغییر رسیده اند. اما تغییر از چه نقطه ای؟ هرکس به عقب می نگرد انبوهی از رفتارها، ساختارها و سیاست هایی را می بیند که نیازمند تغییر و بازنگری اساسی اند. بالاخره تغییر باید جایی شروع شود. حجم بالای ضرورت ها نباید موجب ترس و یا عدم اقدام شود. مهم این است که مقصد این تغییرات کارآمدی حکومت و تأمین زندگی آبرومندانه برای ایرانیان باشد. ایستادن و تصلب بر یک موضع هیچ هنری ندارد، آنچه دلبری و هنر توانمان می خواهد تغییر است.نقطه شروع میتواند اعلان آشتی ملی ازمحمدخاتمی تاشیخ علی اکبرناطاق نوری ازگوگوش تاوسروش واعلان عفوعومی برای تمام کسانیکه مرتکب حق الناس نشده باشند و.....

خبر
<p>در مسائل داخلی نمی‌توانیم نمره قابل قبول به خودمان بدهیم</p> <div><div><div><div><div></div></div></div><div>بابی رفا و دبیران است شورای انقلاب</div></div></div>

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در مسائل داخلی نمی‌توانیم نمره قابل قبولی به خودمان بدهیم چرا که از ظرفیت‌های کشور و فرصت‌ها استفاده نکردیم تأکید کرد: اما ضعف‌های این ۴۰ سال را در برنامه هفتم می‌توان جبران کرد تا تقو روشنی پیش روی کشور و مردم قرارگیرد. به گزارش خانه ملت، محمداقبر قالیباف آرد در برنامه هفتم شورای انقلاب اسلامی ضمن تبریک میلاد حضرت زینب(س) و هفته بسیج، گفت: هرچه داریم را مدیون فرهنگ بسیجی هستیم و اگر دوران دفاع مقدس و رشادتهای بسیجیان نبود امروز هیچ فناوری اجتماعی آشنا به موضوعات روز و برخاسته از مکتب ایت بی (ع)، قرآن و اسلام در مسائل فرهنگی نداشتیم. دکتر قالیباف با تأکید بر اینکه معجزه انقلاب را نباید دست کم گرفت اظهار کرد: بسیج می‌تواند هر گزافی را به هر جازای کند و بنابرین فرد آن را باید بدینیم و در تقویت این فرهنگ کوشا باشیم تا به اصالت فرهنگ بسیج خدشه وارد نشود. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه مبنای تحلیل ما برای بررسی آنچه در ۴۰ سال گذشته انجام دادیم و نقشه راه ما، باید بیابنه گام دوم انقلاب باشد، افزود: در طول ۴۰ سال گذشته دشمن داخلی و خارجی با هر توطئه‌ای تلاش کردند که انقلاب ما را با شکست قطعی روبه‌رو کنند، در مقاطعی هم واردآگهی‌ها دیده شد اما در نهایت می‌توانیم نمره قبولی را به جمهوری اسلامی ایران بدهیم چرا که اجازه نداد تغییر رفتار در ما ایجاد کنند. دکتر قالیباف با بیان اینکه ما در مسائل داخلی نمی‌توانیم نمره قابل قبول به خودمان بدهیم چرا که از ظرفیت‌های کشور و فرصت ها استفاده نکردیم تأکید کرد: اما ضعف‌های این ۴۰ سال را در برنامه هفتم می‌توان جبران کرد تا تقو روشنی پیش روی کشور و مردم قرارگیرد. وی با بیان اینکه در حوزه حکمرانی باید روش، رویکرد و رفتارمان را اصلاح کنیم، افزود: در حوزه اقتصادی فرصت‌های بزرگی داریم، تنها باید کارآمدی، واقع افترش این است که رژیم صهیونیستی، کارآمدی است.

امنیت خط قرمز ماست

رئیس جمهوری در سفر به استان کردستان مطرح کرد

امنیت خط قرمز ماست

گروه سیاسی - سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه دشمنان در قضایای اخیر یک اشتباه محاسباتی بسیار مفتضحی را داشته‌اند، عنوان کرد: دشمنان این بارهم اشتباه بدی را در کارنامه خیانت‌پارشان ثبت کرده‌اند و گمان برده‌اند که با ایجاد ناآمنی و اغتشاش اهداف پلید خود را دنبال کنند، غافل از اینکه مردم شهید داده کردستان با این تکان‌ها نمی‌لرزند.



رییس جمهور گفت: دشمنان خواستند یک بار دیگر امتحان کنند که آیا می‌توان کاری کرد، اما مردم کردستان بارها اثبات کرده‌اند که دشمن را ناکام کرده‌اند و این سیره و سلوک مردم این خطه است و در دیگر مناطق کشور نیز به این شیوه است.

وی افزود: دشمنان تصور کردند که اگر برخی از موارد را مطرح کنند، می‌توانند مردم را به دلیل داشتن مشکلات اجتماعی و اقتصادی که دارند گول بزنند، اما انسجام و وحدت مردم در مقابل دشمن واقعیت است و امروز انسجام شیعه و سنی در شهر و روستا موجب شکست دشمن شده و این از ویژگی مردم این منطقه است.

رییسی کردستان را جایگاه مردمان سلحشور و مجاهد ذکر کرد و افزود: دشمنان بدانند این نسل جدید همانند مادران و پدران خود در مقابل دشمنان ایستادگی می‌کنند و اثبات کرده‌اند که به خواست دشمنان این دیار فکر نمی‌کنند، دشمنان بدانند که در دل مردم هیچ جای این کشور جایگاهی ندارند.

وی خطاب به کارکنان و مسئولان دولت گفت: امروز مسئله مردم خدمتگزار صادقانه به آنها است، لذا کارکنان ما در همه نهادها و ادارت بدانند که امروز مهم‌ترین کار ما در دولت خدمتگرای بی منت به مردم است و این امر موجب عصبانیت دشمنان می‌شود.

رییسی طرح آبرسانی به سنندج را نمونه بارز بیشتر دشمن عصبانیت دشمنان دانست و گفت: بگذار دشمنان با این غیض و کینه ای که از جمهوری اسلامی دارند بмирند و جان دهند و بدانند ملت از پیشرفت دست برنمی‌دارد.

به گفته وی، دشمنان می‌خواهند، با ناامنی و اغتشاش قطار پیشرفت کشور را باز دارند و در این راستا کمک مردم و اراده مدیران نباید اجازه دهند که این قطار پیشرفت کند شود.

رییسی سومراهامه داد: پیشرفت ما در علم و فناوری دشمن را در عصبانی و غضبناک کرده است و دانشگاه های ما با پرورش انسان های فرهیخته و دانشمندان تراز اول جهان، دشمن را ناامید کرده است؛ پیشرفت در حوزه همه ست و ای و علوم تکنولوژی، ارتباط با کشورهای همسایه، معادرتفتی و غیره نفتی و راه افتادن چرخ های تولید در سراسر کشور دشمن را خشمگین کرده است.

وی با تأکید بر اینکه دانشگاه های ما باید علم و

فناوری و تولید تلاش خود را مضاعف کنند.

رییسی عنوان کرد: مردان و زنان ما باید در حوزه فناوری و تولید تلاش خود را مضاعف کنند. رییس جمهور با بیان اینکه کردستان با داشتن پتانسیل های فراوان نباید بیکار داشته باشد، افزود: تولید در حوزه های کشاورزی و دامداری می تواند بسیار بیشتر از ظرفیت کنونی باشد. باید تلاش کنید از نیروی کارآمد بومی استان در این منطقه برای

رئیس جمهوری در سفر به استان کردستان مطرح کرد

امنیت خط قرمز ماست

گروه سیاسی - سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه دشمنان در قضایای اخیر یک اشتباه محاسباتی بسیار مفتضحی را داشته‌اند، عنوان کرد: دشمنان این بارهم اشتباه بدی را در کارنامه خیانت‌پارشان ثبت کرده‌اند و گمان برده‌اند که با ایجاد ناآمنی و اغتشاش اهداف پلید خود را دنبال کنند، غافل از اینکه مردم شهید داده کردستان با این تکان‌ها نمی‌لرزند.



شناسایی عوامل جانباختن و قاتلان عزیزان آنها انجام خواهد شد.

رئیس جمهور همچنین بر رسیدگی به وضعیت خانواده‌ها و بازماندگان قربانیان اغتشاشات تأکید کرد و گفت: جریانی که همواره با جمهوری اسلامی دشمنی داشت و در سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی نیز تلاش می‌کرد کردستان را ناامن کند، سعی کرد از موج هیجانات اخیر سواستفاده کند تا بار دیگر امنیت کردستان را که با ریختن خون‌های بسیار گرانبها به دست آمده است، مخدوش کند، اما مردم با ایستادگی خود باعث ناامی او شدند. رئیسی با تأکید بر اهمیت برقراری کامل آرامش در استان اظهار داشت: مطمئن باشید در شناسایی کسانی که باعث جانباختن عزیزان شما شده‌اند، هیچ مماشاتی نمی‌شود.

تلاش برای رفع عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات

وی همچنین در دیدار با جمعی از علما، روحانیون، ائمه جمعه و جماعت استان، حضور در جمع و گفتگو با افرادی که از یک سو با مردم ارتباط پالواسله دارند و از سوی دیگر مورد توجه و اعتماد مردم هستند، برای خود مغتنم دانست

و گفت: دولت مردمی همه تلاش خود را برای رفع عقب‌ماندگی‌ها و مشکلات به کار گرفته است.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب به دلیل اهداف بلندی که برای خود تعریف کرده، مورد خشم و غضب دشمنان قرار داشته است، افزود: دشمن برای متوقف کردن ملت ایران توطئه‌های زیادی علیه این ملت طراحی و اجرا کرد که جنگ تحمیلی هشت ساله و تحریکات تجزیه‌طلبانه از جمله در کردستان از جمله آنها بودند، اما مردم آگاه و بصیر کرد دشمن را ناکام گذاشتند.

رئیس جمهور با اشاره به شهدا و جانبازان پرشمار استان کردستان و نیز از خودگذشتگی و پیشمرگه‌های کرد در برابر تجزیه‌طلبان، قوم کرد را از اقوام نامدار و اصیل معرفی کرد که روح آنان با آموزه‌های اسلام عجین شده و می‌خواهند مسلمان زندگی کنند.

رئییسی با بیان اینکه ایران کشور هدفمندی است و در مسیر پیشرفت حرکت می‌کند، افزود: دشمن پس از آنکه از جنگ و توطئه‌های تجزیه‌طلبانه نتیجه نرفت، تحریم‌های گسترده‌ای علیه ملت ایران وضع کرد تا این مردم را متوقف کند، اما در نهایت زاجر کرد و ضمن ششیدن سخنان آنان تأکید کرد که مطمئن باشید همه اقدامات لازم برای

شکست خورده و لذا از فشار و تحریم، به فتنه و اغتشاش روی آورده است.

رئییسی در ادامه تأکید کرد: ما دشمن انقلاب اسلامی را کسانی نمی‌دانیم که در رخدادهای اخیر تحت تأثیر هیجانات و احساسات به خیابان آمدند و از سر غفلت حرفی هم زدند، دشمن واقعی جمهوری اسلامی آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند. البته واکنش نظام جمهوری اسلامی به کسانی که در این مدت مرتکب قتل و ایجاد ناامنی شدند قاطعانه و سخت است.

رئیس جمهور با اشاره به وجود برخی مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کشور خاطرنشان کرد: دولت مردمی همه مت‌رکز ناشی از بر حل مشکلات قرار داده است و در عین حال باید توجه داشته باشیم که در برابر تلاش دشمن برای بزرگنمایی مشکلات و مشوه جلوه دادن اوضاع نباید از جهاد متین غافل شویم، چرا که دشمن به دنبال فریب جوانان ماست.

رئییسی در بخش دیگری از سخنانش یا اشاره به دستاوردهای دولت در مهار روند افزایشی تورم و کاهش شدن نرخ آن با وجود اثرات ناشی از اجرای قانون مردمی کردن پارانها، خاطرنشان کرد: دولت کار خود را با تورم حدود ۶۰ درصدی آغاز کرد اما نرخ تورم در اسفند سال ۱۴۰۰ به ۳۵ درصد کاهش یافت. پس از اجرای قانون مردمی کردن پارانها و متاثر از برخی تحولات جهانی و از جمله افزایش جهانی نرخ تورم، تورم در ایران نیز مجددا افزایش یافت که این روند افزایشی نیز در حال حاضر کنترل شده است.

رئیس جمهور همچنین به رسیدن نرخ رشد اقتصادی از ۴ دهم درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۵ درصد در اسفند همان سال اشاره کرد و گفت: امسال نیز نرخ رشد اقتصادی حدود ۴ تا ۵ درصد خواهد بود. دغدغه اصلی دولت کاهش نرخ تورم و قیمت‌ها است و همزمان افزایش نرخ رشد را نیز در لایحه بودجه سال آینده لحاظ خواهد کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه خداوند از علما میناق گرفته است که با جهل و ظلم مبارزه کنند، اظهار داشت: علما وظیفه دارند که با روشنگری در برابر ظلم و جهل مبارزه کنند و بزرگترین مصداق و منشا اعمال ظلم و اشاهه جعل نیز آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.

رئییسی تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را برای اجرای عدالت بر پایه سند آمایش سرزمینی به کار گرفته تا زمینه‌های سوء استفاده دشمن را هر چه بیشتر از بین ببرد.

سیاست روز

اخبار

کلاه بر جام مجددا سرمان نخواهد رفت



نائب‌رییس مجلس شورای اسلامی گفت: برای هر گونه توافق تضمین می‌خواهیم. کلاهی که در برجام سرمان رفت، پس از این سر این ملت نخواهد رفت.

عبدالرضا مصری، همزمان با بزرگداشت هشتاد و پنجمین سالگرد شهادت آیت‌الله سید حسن مدرس که در کاشمر، محل زیارتگاه وی برگزار شد، خاطرنشان کرد: به رغم تمام تهدیدها اما امروز در تولید علم و در تبدیل علم به عمل و کالاً، ایران در بهترین جایگاه‌های دنیا قرار دارد؛ هرچند قبل از پیروزی انقلاب ۴۰٫۵ میلیون بشکه نفت صادرات داشتیم اما امروز که جمعیت کشور چهار برابر آن زمان شده اما تنها ۴۲۰ هزار بشکه نفت صادر می‌شود که پول آن هم به دلیل دخالت‌های استکبار باز نمی‌گردد.

وی تصریح کرد: هرچند کل بودجه عمومی امسال کشور یک تریلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است اما اگر می‌توانستیم به میزان ناشی از انقلاب نفت به فروش برسانیم، آن زمان چهار تریلیون و ۳۸۰ هزار میلیارد تومان در سال درآمد داشتیم.

مصری تصریح کرد: ما تضمین می‌خواهیم. کلاهی که در برجام سر ما رفت پس از این سر این ملت نمی‌رود. در برجام هرچه اورانیمم غنی شده داشتیم، یک کبه شبه با هواپیما بردند؛ تمام سانتریفیوژهایی که خودمان تولید کرده بودیم را خالی کرده و در انبار گذاشتیم ولی دشمنان مسائل دیگری هم ایجاد کردند.

وی عنوان کرد: هرچند امروز هم می‌خواهند همان تهدیدات را انجام دهیم اما مگر قبلا که چنین کردیم، اتفاقی افتاد؟ تا تضمین نداشته باشیم، کشور زیر بار نمی‌رود و گول لبخندها و حرف‌های‌شان را نمی‌خورد.

این نماینده مجلس اظهار کرد: هر کشوری که امروز قدرت نداشته باشد، له می‌شود. امروز عزت و ایستادگی و مقاومت ما به دلیل قدرتی است که داریم. اگر می‌توانستند ما را از پا در بیاورند، لحظه‌ای دریغ نمی‌کردند. وی افزود: ایران اسلامی به پشتوانه ملت خواهد ایستاد و دشمنان در تمام نقشه‌های‌شان شکست خواهند خورد.

وی تصریح کرد: چون تاکنون تمام دسیسه‌های دشمنان نقش برآب شده، می‌خواهند ما را با هم درگیر کنند.

پرداخت پاداش بازنشتگان ۹ آذر آغاز شده است



مسعود میرکاظمی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون‌های مربوطه بررسی شده است چه زمانی به صحن دولت خواهد و چه زمانی به مجلس می‌رسد، گفت: کار کمیسیون تمام شده است. از یکشنبه هم بودجه به صورت دو شیفت صبح و بعدازظهر در صحن دولت بررسی می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: به دلیل این‌که امسال تبصره‌ها به کمیسیون رفت، دستگاه‌ها آمدند نقطه نظراتشان را گفتند و کمیسیون هم تا آنجا که امکان داشت، نظرات را اعمال کرد.

به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: قوانین دائمی را جدا کردیم و قرار است به صورت جداگانه طبق یک لایحه به مجلس شورای بدهیم. یعنی در قانون بودجه یکساله قانون دائمی را تغییر ندادیم.

میرکاظمی یادآور شد: جلساتی برای بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ برگزار شد و طی ۲ الی ۳ روز دستگاه‌ها به صورت مرتب حضور پیدا کردند و نظرات‌شان را گفتند ان‌شالله به دلیل این‌که در کمیسیون تخصصی بررسی‌ها صورت گرفت، در این دوره بررسی بودجه وقت کمتری در دولت خواهد گرفت.

وی در پاسخ به این‌که آیا لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به‌همراه برنامه هفتم تا پایان آذرماه به مجلس خواهد رفت، بیان کرد: بحث این‌بود که ابتدا برنامه بیاید اما به دلیل آن‌که نظر برگشت قرار شد رویبوجه کار شود ما روی هر دو؛ هم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ و برنامه توسعه هفتم همزمان کار می‌کنیم. وی تأکید کرد: امیدواریم بحث بودجه باتوجه‌به این‌که در کمیسیون فرعی کارش به اتمام رسیده است و از سوی دیگر هم قرار است از روز یکشنبه در ۲ نوبت صبح و بعد ازظهر کار بررسی‌اش در دولت شروع شود، در زمان خودش به مجلس برود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: بلافاصله هم بعد از این‌که بررسی احکام بودجه به اتمام برسد، بررسی احکام برنامه هفتم توسعه را به تدریج وارد دولت می‌کنیم. وی ادامه داد: ان‌شالله تا پایان آذرماه بودجه تقدیم مجلس می‌شود زیرا امسال کمیسوی تشکیک شد که بررسی در دولت را تسریع می‌کند.

میرکاظمی درباره پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان گفت: پرداخت‌پاداش بازنشستگان از روز چهارشنبه ۹ آذرماه آغاز شده است و هر دستگاهی اسامی را بفرستد، پرداخت‌هایشان را انجام می‌دهیم.



مشکلات بپردازد، همان‌طور که مقام معظم‌رهبری آقای علی‌اکبری را به سیستان و بلوچستان فرستادند، ایشان در بین مردم رفتند، دلجویی کردند، حرف‌شان را شنیدند با مولوی عبدالحمید دیدار و صحبت کردند که این کارها خوب است.

وی یادآور شد: حکومت متشکل از قوه قضاییه، مقننه، دولت احزاب و گروه‌ها است، بنابراین به اعتقاد من باید یک جمعی تشکیل شود و این مجمع حقیقت‌یاب مسائل را به خوبی بررسی و درک کند و تصمیم بگیرند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای با بیان این‌که باید مردم را از اغتشاشگران باید جدا کنیم، گفت: می‌گویند معترضین را از اغتشاشگران باید جدا کرد که این تصمیم خوبی است اما برای معترضان چه کاری می‌خواهند انجام دهند؟ اگر تصمیم درست و حسابی نگیریم، دوباره این مسائل تکرار می‌شود. بنابراین مسائل مختلف معترضان را باید دید و آنها را باید از اغتشاشگران و تروریست‌ها جدا کرد. وی بیان کرد: به اعتقاد من ۹۰ درصد آنهایی که به خیابان آمدند از افرادی هستند که معترض به وضع موجود بودند و ۱۰ درصدشان اغتشاشگر، ارادل و اوباش و از سرویس‌های بیگانه و تروریست‌ها هستند که آنها دسته‌بندی دارند کسی که ترور می‌کند، سازمان یافته‌است نهادهای، کشورها و تشکیلات امنیتی پشت این قضیه است و باید آنها را از مردم تفکیک کنیم تا تصمیم درست بگیریم.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد

کمیته حقیقت‌یاب متشکل از ۴ سازمان و وزارت‌خانه به درد هیچ‌کس نمی‌خورد

به گزارش ایلنا، این نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: از مسئولیت‌های مهم وزارت کشور رسیدگی مسائل اجتماعی و سیاسی در داخل است و آقای وزیر کشور به عنوان مسئول امنیت کشور آن کمیته صیانت از حقوق مردم که مدنظرشان است تشکیل داده‌اند این کمیته باید متشکل از سازمان‌ها و نهادهای مختلف با تأکید بر احزاب و گروه‌های مشخص از همه طبقات، تفکرات و از علمای بزرگ و افراد صاحب نفوذ از نخبگان استان‌های مختلف جامعه و حتی کسانی که معترض وضعیت موجود هستند، باشد.

وی تأکید کرد: اغتشاش‌گر و تروریست را به کنار بگذاریم، کسانی که معترض هستند را به کمیسیون دعوت کنیم تا حضور فعال داشته باشند زیرا کمیسیون متشکل از ۴ سازمان و وزارت‌خانه به درد هیچکس نمی‌خورد و هیچ ارزش و کارکردی ندارد و یکجانبه نگری دارد در صورتی که باید ۲ جانبه باشد و ریشه‌ها را دریاوند و مشکلات جامعه را حل کنند. دستگیر کردن، آزاد کردن و تهدید کردن بخشی از کار پلیسی است و در کشورهای مختلف هم مرسوم است اما اگر بخواهیم مشکلات را اساسی حل کنیم باید به صورت ریشه‌ای به موضوعات بپردازیم و به جای تعصب‌نگری واقع‌نگر باشیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که می‌توانیم به دنبال رفع مشکلات برویم، اظهار داشت: وزیر کشور متولی این کار است، همچنین از طرفی انتظار من از حاکمیت این است که به ریشه‌ها و